

**CENTRO DE IDIOMAS, UNIVERSIDAD VERACRUZANA
REGION VERACRUZ**

INFORME FINANCIERO AL 30 DE NOVIEMBRE, 2021,

Debido a que ya no se reciben aportaciones de Patronato y Comité Pro mejoras y se mantiene remanente de años interiores, se solicitó a la Dirección de presupuestos la transferencia del Patronato al Comité Pro mejoras

FONDO	133 <u>COMITÉ PRO MEJORAS</u>	
Remanente 2020	569,324.76	569,324.76

FONDO	802 <u>SUBSIDIO ESTATAL ORDINARIO ORDINARIO 2021</u>	
PRESUPUESTO 2021		430,656.50
Personal de apoyo	68,442.00	362,214.50
Prima vacacional	595.08	361,619.42
Aguinaldo	7,605.00	354,014.42
IMSS	4,529.22	349,485.20
Pago de consumo de energía eléctrica	34,800.44	314,684.76
Pago de consumo de agua potable	31,778.50	282,906.26
Asistencia de académicos a Congresos	4,000.00	278,906.26
Reparación de Aires Acondicionados	1,972.00	276,934.26
Renta de Fotocopiadora con scanner	5,128.09	271,806.17
Compra de insumos de cómputo	11,561.72	260,244.45
Compra de material de limpieza	34,455.48	225,788.97
Compra de material de oficina	19,201.58	206,587.39
Pago de teléfono	10,844.02	195,743.37
pago de servicio de vigilancia	8,000.00	187,743.37
mantenimiento del edificio	47,499.99	140,243.38
compra de medicamentos para la dependencia	988.59	139,254.79
recarga anual de extintores de la dependencia	1,566.00	137,688.79
compra de refacciones y accesorios de computo	8,999.79	128,689.00
compra de rrefacciones y accesorios para edif	3,499.72	125,189.28
Fumigacion del edificio	8,038.80	117,150.48
Vialicos no utilizados durante 2021	26,000.00	91,150.48

FONDO 131	18401 <u>EVENTOS AUTOFINANCIABLES 2021</u>	
Remanente 2020	2,880,596.75	2,934,010.06
Ingresos 2021	1,513,773.00	4,447,783.06
Apoyo institucional	168,197.00	4,279,586.06
Pago a personal eventual	983,717.26	3,295,868.80
IMSS Personal eventual	46,094.49	3,249,774.31
Prima vacacional personal eventual	5,402.52	3,244,371.79
Aguinaldo eventual	109,303.44	3,135,068.35
Asistencia de académicos a Congresos	3,600.00	3,131,468.35

Compra de café (exámenes de admisión)	1,079.99	3,130,388.36
Compra de agua de garrafón	804.00	3,129,584.36
Mantenimiento al edificio	29,278.40	3,100,305.96
Gastos de contingencia	10,699.41	3,089,606.55
Compra de material eléctrico	2,929.98	3,086,676.57
Renta de fotocopiadora	13,540.44	3,073,136.13
Compra de mobiliario	4,084.36	3,069,051.77
Mantenimiento de aire acondicionado	5,220.00	3,063,831.77
Viaticos personal academico	5,010.00	3,058,821.77
Pasaje aereos personal academico	10,766.71	3,048,055.06
pasajes terrestres personal academico	1,276.00	3,046,779.06
Compra de material electrico y electronicos	2,929.98	3,043,849.08
Refacciones y accesorios de equipo de computo	3,322.00	3,040,527.08
Compra de prendas para proteccion civil	358.00	3,040,169.08
Compra de refacciones del edificio	313.99	3,039,855.09
Compra de aires acondicionados	83,148.80	2,956,706.29
Compra de muebles para oficina	4,084.36	2,952,621.93

FONDO 131	<u>18403 CENTROS DE AUTOACCESO</u>	
Remanente 2020	235,505.23	235,505.23
Ingresos 2021	192,973.50	428,478.73
Apoyo institucional	21,441.50	428,478.73
Apoyo institucional	21,441.50	407,037.23

FONDO 131	<u>18404 EXAMEN DE LENGUA INGLESA</u>	
Remanente 2020	81,664.80	81,664.80

FONDO 131	<u>47033 MEJORAMIENTO, REND, ACAD, ESTUDIANTES</u>	
Remanente 2020	196,268.08	196,268.08
Ingresos 2021	181,354.50	377,622.58
Apoyo institucional	20,150.50	397,773.08
Pago a personal eventual	36,000.00	361,773.08
IMSS	1,990.71	359,782.37
Reparacion de aires acondicionados de salones	1794.00	357,988.37